MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROGRAMA DE MONITORIA (VOLUNTÁRIA) - 1º SEMESTRE 2025

 RESULTADO FINAL  RESULTADO FINAL

O Diretor Geral do Campus Ceilândia do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria IFB nº 517, de
06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, torna público RESULTADORESULTADO
FINALFINAL do processo seletivo para o Programa de Monitoria (Voluntária) da Política de Assistência
Estudantil - 1º/2025 do Campus Ceilândia, conforme cronograma definido no Edital 11/2025 -Edital 11/2025 -
DGCE/RIFB/IFBRASILIA, de 25 de abril de 2025. DGCE/RIFB/IFBRASILIA, de 25 de abril de 2025.

1. RESULTADO FINAL

CursoCurso ComponenteComponente Resultado Resultado

Licenciatura em Letras-EspanholLicenciatura em Letras-Espanhol

Estágio Supervisionado I

Mayra Valéria dos Santos Lima

(aprovada - classificada)(aprovada - classificada)

Rayane Jennifer Castro Bueno
(não classificada)(não classificada)

História e Aspectos Fonéticos da
Língua Espanhola

 Não houve inscritos

Componente optativa Escrita de
PCC -

Não houve inscritos.

Técnico em Segurança do TrabalhoTécnico em Segurança do Trabalho
(Integrado)(Integrado)

Introdução Básica e Tecnologias
Educacionais

Não houve inscritos

Literatura Não houve inscritos

Linguística Não houve inscritos

Filosofia
Sofia Correia Santos

 (aprovada - classificada)(aprovada - classificada)

Sociologia
Isabella Alves Gama

(aprovada - classificada)(aprovada - classificada)

Ciências da Natureza A - Química Não houve inscritos

Maisa Alves Ferreira de Deus

Ciências Humanas A - História (aprovada - classificada)(aprovada - classificada)

Beatriz Sampaio Nunes

(aprovada - classificada)(aprovada - classificada)

Técnico em Eletrônica (Integrado)

Literatura
Ana Gabriela Santos Brito
(aprovada - classificada)(aprovada - classificada)

Linguística Não houve inscritos

Introdução à Eletrônica Não houve inscritos

Introdução à Computação Não houve inscritos

Eletrônica Analógica Não houve inscritos

Eletrônica Digital Não houve inscritos

Química Não houve inscritos

 Filosofia Não houve inscritos

Instalações Elétricas e Desenho
Técnico - 2º Ano

Não houve inscritos

Sociologia Não houve inscritos

Técnico em Equipamentos
Biomédico (Subsequente)

Empreendedorismo I Não houve inscritos

2. INFORMAÇÕES:2. INFORMAÇÕES:

2.1 A estudante Ana Gabriela Santos Brito impetrou recurso contra o Resultado Preliminar,  que após
análise da docente responsável pela componente curricular, deferiu o recurso.

2.2 O(a) estudante considerado aprovado e classificado em sua componente deverá encaminhar para a
CDAE entre os dias 16 a 19 de maio,16 a 19 de maio,  foto/scanner do Termo de Compromisso (Anexo I) preenchido e
assinado para o e-mail: cdae.ccei@ifb.edu.br. cdae.ccei@ifb.edu.br.

3. REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO:3. REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO:

3.13.1  No dia 20 de maio de 2025 (terça-feira), às 11h, na sala do Espaço do Idoso20 de maio de 2025 (terça-feira), às 11h, na sala do Espaço do Idoso , no Campus Ceilândia, será
realizada a Reunião de Orientação com o Núcleo Pedagógico da CDAE, para instrução aos monitores, sendo
imprescindível o comparecimento de todos(as).

Paulo Henrique Sales WanderleyPaulo Henrique Sales Wanderley

Diretor-Geral do Diretor-Geral do CampusCampus Ceilândia Ceilândia

Portaria nº 713/ REITORIA/IFB, de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales WanderleyPaulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCEDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 16/05/2025 15:43:28.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 16/05/2025. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

618644
eef573d9b4

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Paulo Henrique Sales Wanderley
	Diretor-Geral do Campus Ceilândia
	Documento assinado eletronicamente por: